
 

 

 
         Oleśnica 11 kwietnia 2023 r. 

 

Znak sprawy: PZS/TP/04/2023 

 
 

 

Dotyczy postępowania pn: „Odbiór, transportu i unieszkodliwiania 

odpadów medycznych z Powiatowego Zespołu Szpitali”, nr sprawy: 

PZS/TP/04/2023. 
 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na 

podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

Pytanie nr 1 

W §6 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób: 

 

„ 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) w wysokości 0,2% łącznej kwoty ceny netto określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za każdy dzień zwłoki 
w wykonaniu przedmiotu Umowy, 

b) w wysokości 10 % łącznej kwoty ceny netto umowy określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za odstąpienie 
od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, 

c) w przypadku nieprzedłożenia na żądanie Zamawiającego kopii dokumentu potwierdzającego zawar-
cie umowy ubezpieczenia, o której mowa w § 2 ust. 13 niniejszej umowy – w wysokości 500,00 zł za 
każdy przypadek.” 

 

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia  

i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach,  o których mowa powyżej.  

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla 

Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić  

do składania ofert  i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie 

zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.  

 

W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisu w §6 ust. 2  wzoru umowy  

w następujący sposób: 

 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) w wysokości 200,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy, 

b) w wysokości 5 % niezrealizowanej kwoty ceny netto umowy określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 2 

 

odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, 

c) w przypadku nieprzedłożenia na żądanie Zamawiającego kopii dokumentu potwierdzającego zawarcie 

umowy ubezpieczenia, o której mowa w § 2 ust. 13 niniejszej umowy – w wysokości 100,00 zł za każdy 

przypadek.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Nie wyrażam zgody na zmiany do umowy 

 

Pytanie nr 1: 

Wnosimy o dodanie następującego zapisu do umowy: 

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji 
naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 
60 dni licząc od dnia upływu jej płatności” 

Pragniemy zwrócić uwagę, że zapisy umowy powinny chronić interesy obu stron. Dodanie powyższego zapisu 
zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej a tym samym zagwarantuje Zamawiającemu, że 
usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych będzie świadczona na najwyższym 
poziomie. 

Odpowiedź Zamawiającego:  nie wyrażam zgody 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy: 
Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na 
teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający 
zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy. 
 

Pytanie nr 3: 

W punkcie 20.  odnośnie kryterium oceny zamawiający wskazał: 

Lp. opis kryteriów oceny znaczenie w % 
1. Cena ofertowa brutto 60 % 
2. Termin odbioru 30 % 
3. Odległość spalarni Wykonawcy 10 % 
Razem   100 % 

Wnosimy o zmianę w pkt. nr 3 kryterium „Odległość spalarni Wykonawcy” 

Lp. opis kryteriów oceny znaczenie w % 
1. Cena ofertowa brutto 60 % 
2. Termin odbioru 35 % 
3. Odległość spalarni Wykonawcy 5 % 
Razem   100 % 

Zmiana kryteriów oceny ofert pozwoli zwiększyć konkurencyjność ofert wśród wykonawców oraz uzyskać 
Zamawiającemu korzystniejszą ofertę cenową co przełoży się na oszczędność finansową dla Szpitala. W 
związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.”  

Odpowiedź Zamawiającego:  nie wyrażam zgody 

 

Pytanie nr 4: 

We wzorze umowy w § 6 pkt. 2. Kary Umowne zamawiający wskazał: 

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
a) w wysokości 0,2% łącznej kwoty ceny netto określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za każdy 
dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy,  

b) w wysokości 10 % łącznej kwoty ceny netto umowy określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za 
odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy,  

c) w przypadku nieprzedłożenia na żądanie Zamawiającego kopii dokumentu potwierdzającego 



 

 

zawarcie umowy ubezpieczenia, o której mowa w § 2 ust. 13 niniejszej umowy – w wysokości 
500,00 zł za każdy przypadek.” 

 

Wnosimy o zmianę w pkt. 2 a) : 

 

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
a) w wysokości 0,1% łącznej kwoty ceny netto określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za każdy 
dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy,  

b) w wysokości 10 % łącznej kwoty ceny netto umowy określonej w § 3 ust. 2 lit. b) umowy za 
odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy,  

c) w przypadku nieprzedłożenia na żądanie Zamawiającego kopii dokumentu potwierdzającego 
zawarcie umowy ubezpieczenia, o której mowa w § 2 ust. 13 niniejszej umowy – w wysokości 
500,00 zł za każdy przypadek.” 

 

Zaproponowana wysokość kar przez Zamawiającego nie są proporcjonalne do przewinienia i 
do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony. Należy zauważyć, że żądanie wy-
sokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale również dla 
samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego 
zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, co z kolei wpływa na 
konkurencyjność składanych ofert. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  nie wyrażam zgody 

 

Pytanie nr 5: 

Zamawiający w SWZ w rozdziale 5. Opis przedmiotu zamówienia w pkt 6) wskazuje: 

W ramach umowy Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia na swój koszt pojemników 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów w ilości: kontener chłodniczy o pojemności 20 m³ – 1 sztuka w 
Sycowie przy ul. Oleśnickiej 25 i temperaturze wewnątrz w przedziale: -4 st. C do 10 st. C. Wykonawca 
zobowiązuje się zapewnić utrzymanie porządku wewnątrz chłodni, dokonywać będzie na własny koszt jej 
napraw oraz dezynfekcji jej wnętrza przy każdorazowej wymianie kontenera. 

Czy Zmawiający dopuści wstawienie kontenera chłodniczego o objętości 10-11 m3 co przełoży się na niższe 
zużycie prądu potrzebnego do schłodzenia go i pozwoli zaoszczędzić na powierzchni zajmowanego terenu? 

Odpowiedź Zamawiającego:  nie wyrażam zgody. Dział techniczny wyliczył, ze odpady ze szpitala w 
Sycowie zajmują dużą powierzchnię i 11m3  może nie zapewnić odpowiedniej ilości miejsca na 
zebranie wszystkich odpadów. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu: 

W ramach umowy Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia na swój koszt pojemników 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów w ilości: kontener chłodniczy o pojemności 20 m³ – 1 sztuka w 
Sycowie przy ul. Oleśnickiej 25 i temperaturze wewnątrz w przedziale: -4 st. C do 10 st. C. Wykonawca 
zobowiązuje się zapewnić utrzymanie porządku wewnątrz chłodni, dokonywać będzie na własny koszt jej 
napraw oraz dezynfekcji jej wnętrza przy każdorazowej wymianie kontenera. 

Czy Zamawiający przewiduje odbiór odpadów na zasadzie wymiany pełnego kontenera chłodniczego na 

czysty i zdezynfekowany? Kiedy Wykonawca ma dokonywać dezynfekcji kontenera i w jaki sposób? Czy 

Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów tzw. „luzem”? 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 4 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie przewiduje każdorazowej wymiany kontenera. 
Zamawiający w ramach użytkowania kontenera będzie sam dbał o jego czystość i dezynfekcję. Gdyby 
jednak zaistniała awaria lub konieczność wymiany na inny wtedy Wykonawca dostarczy 
Zamawiającemu czysty i zdezynfekowany kontener. 

 

 

 

Zatwierdził 

             Gł. Księgowy 

          Tomasz Talkowski 


